
Conselleria de Presidència i 
Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua

Consellería de Presidencia y 
Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua

RESOLUCIÓ de 30 de desembre de 2013, del director 
general de Producció Agrària i Ramaderia, per la qual 
s’establix la convocatòria per al Pla 2014 de les ajudes 
destinades a la subscripció d’assegurances agràries del 
Pla Nacional d’Assegurances Agràries Combinades i per 
la qual es despleguen diversos aspectes relacionats amb 
l’aplicació de l’orde de bases per a la concessió de les 
ajudes a la subscripció d’assegurances agràries per al Pla 
2014. [2014/129]

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2013, del director 
general de Producción Agraria y Ganadería, por la que se 
establece la convocatoria para el Plan 2014 de las ayudas 
destinadas a la suscripción de seguros agrarios del Plan 
Nacional de Seguros Agrarios Combinados y por la que se 
desarrollan diversos aspectos relacionados con la aplica-
ción de la orden de bases para la concesión de las ayudas 
a la suscripción de seguros agrarios para el Plan 2014. 
[2014/129]

L’Orde de 17 de febrer de 2009, de la Conselleria d’Agricultura, 
Pesca i Alimentació, regula les subvencions de la Generalitat Valenciana 
a la subscripció d’assegurances agràries del Pla Nacional d’Asseguran-
ces Agràries Combinades (DOCV 5963, 26.02.2009). L’aplicació i el 
desplegament de l’Orde en les subvencions de l’any 2013 es contenen 
en la Resolució de 7 de febrer de 2013, del director general de Produc-
ció Agrària i Ramaderia (DOCV 6976, d’1.03.2013), que, entre altres 
aspectes, determina els percentatges de subvenció específics per a cada 
línia d’assegurança i la resta de requisits en relació amb l’article 23.2 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, i també 
desplega els aspectes de gestió previstos en la bases reguladores. 

La Resolució de 10 de juny de 2013, de l’Entitat Estatal d’Assegu-
rances Agràries, per la qual s’establix la convocatòria de subvencions 
de l’Administració General de l’Estat a la subscripció d’assegurances 
incloses en el Pla d’Assegurances Agràries Combinades per a l’exerci-
ci 2013, ha suposat una modificació dels pressupostos destinats a les 
subvencions de les assegurances agràries, així com dels percentatges 
de subvenció que cal aplicar sobre el cost de l’assegurança, i, per això, 
per a adaptar-se a la nova situació, s’ha publicat l’Orde 13/2013, de 24 
d’octubre, de la Conselleria de Presidència i Agricultura, Pesca, Ali-
mentació i Aigua, per a dotar de més flexibilitat la gestió autonòmica 
de l’assegurança agrària. Igualment, dins de la política de suport a la 
qualitat dels productes agroalimentaris, es fa necessari recuperar les 
subvencions addicionals per a les assegurances que emparen producci-
ons incloses en sistemes de protecció de qualitat agroalimentària com 
ara denominacions d’origen protegides (DOP) i indicacions geogràfi-
ques protegides (IGP).

Esta resolució té per objecte el desplegament dels aspectes contin-
guts en la nova Orde 13/2013, de 24 d’octubre, adequant la gestió de 
les ajudes autonòmiques i estatals per a la contractació d’asseguran-
ces agràries a la realitat de les explotacions agràries i ramaderes de la 
Comunitat Valenciana, sense perjuí del respecte a les limitacions pres-
supostàries de cada administració.

Als efectes de les disposicions del Decret 147/2007, de 7 de setem-
bre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comu-
nicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits 
a establir, concedir o modificar ajudes públiques, les ajudes regulades 
en esta resolució s’adapten als requisits establits en els articles 12 i 16 
del Reglament 1857/2006, de la Comissió, de 15 de desembre de 2006, 
sobre l’aplicació dels articles 87 i 88 del Tractat a les ajudes estatals per 
a les petites i mitjanes empreses dedicades a la producció de productes 
agrícoles i pel qual es modifica el Reglament 70/2001 (DOUE L358, de 
16.12.06). La informació resumida del règim d’ajudes ha sigut remesa a 
la Comissió Europea, i s’hi ha assignat el número de registre de l’ajuda 
XA 261/2008.

Per tot això, en virtut del que establix l’article 70 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell (modificada per la Llei 12/2007, de 20 
de març), basant-se en les competències establides en el Decret 82/2013, 
de 21 de juny, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i 
Funcional de la Presidència i de la Conselleria de Presidència i Agricul-
tura, Pesca, Alimentació i Aigua (2013/6654), i fent ús de les atribucions 
conferides en la disposició addicional primera de l’orde de bases, resolc:

Primer. Percentatges de subvenció
D’acord amb el que establix l’article 3.3 de l’Orde de 17 de febrer 

de 2009, de la CAPA, i la seua modificació per l’Orde 13/2013, de la 

La Orden de 17 de febrero de 2009, de la Consellería de Agricultura, 
Pesca y Alimentación, regula las subvenciones de la Generalitat Valen-
ciana a la suscripción de seguros agrarios del Plan Nacional de Seguros 
Agrarios Combinados (DOCV núm. 5963 de 26.02.2009). La aplicación y 
desarrollo de la misma en las subvenciones del año 2013 se contienen en 
la Resolución del director general de Produccion Agraria y Ganaderia de 
7 de febrero de 2013 (DOCV 6976, 01.03.2013), que entre otros aspectos 
viene a determinar los porcentajes de subvención específicos para cada 
línea de seguro y demás requisitos en relación con el artículo 23.2 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como 
a desarrollar los aspectos de gestión previstos en la bases reguladoras. 

La Resolución de 10 de junio de 2013, de la Entidad Estatal de 
Seguros Agrarios por la que se establece la convocatoria de subvencio-
nes de la Administración General del Estado a la suscripción de seguros 
incluidos en el Plan de Seguros Agrarios Combinados para el ejercicio 
2013 ha supuesto una modificación de los presupuestos destinados a las 
subvenciones de los seguros agrarios, así como de los porcentajes de 
subvención a aplicar sobre el coste del seguro, por lo que para adaptarse 
a la nueva situación se ha publicado la Orden 13/2013, de 24 de octubre, 
de la Consellería de Presidencia y Agricultura Pesca Alimentación y 
Agua para dotar de una mayor flexibilidad a la gestión autonómica del 
seguro agrario. Igualmente dentro de la política de apoyo a la calidad 
de los productos agroalimentarios, se hace necesario el recuperar las 
subvenciones adicionales para los seguros que amparan producciones 
incluidas en sistemas de protección de calidad agroalimentaria como 
Denominaciones de Origen Protegidas (DOP) e Indicaciones Geográ-
ficas Protegidas (IGP).

La presente resolución tiene por objeto el desarrollo de los aspectos 
contenidos en la nueva Orden 13/2013, de 24 de octubre, adecuando la 
gestión de las ayudas autonómicas y estatales para la contratación de 
seguros agrarios a la realidad de las explotaciones agrarias y ganaderas 
de la Comunidad Valenciana, sin perjuicio del respeto a las limitaciones 
presupuestarias de cada administración.

A efectos de lo dispuesto en el Decreto 147/2007 de 7 de septiem-
bre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notificación y 
comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la Generalitat 
dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, las ayudas 
reguladas en la presente resolución se adapta a los requisitos estableci-
dos en los artículos 12 y 16 del Reglamento 1857/2006, de la Comisión, 
de 15 de diciembre de 2006, sobre la aplicación de los artículos 87 
y 88 del Tratado a las ayudas estatales para las pequeñas y medianas 
empresas dedicadas a la producción de productos agrícolas y por el 
que se modifica el Reglamento 70/2001 (DOUE L358 de 16.12.06).
La información resumida del régimen de ayudas, ha sido remitida a 
la Comisión Europea, habiendo asignado el número de registro de la 
ayuda: XA 261/2008.

Por todo ello, en virtud de lo establecido en el artículo 70 de la 
Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell (modificada por la ley 
12/2007 de 20 de marzo), en base a las competencias establecidas en 
el Decreto 82/2013, de 21 de junio, del Consell, por el que aprueba el 
Reglamento Orgánico y Funcional de la Presidencia y de la Consellería 
de Presidencia y Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua y en uso de 
las atribuciones conferidas en la disposición adicional primera de la 
orden de bases, resuelvo:

Primero. Porcentajes de subvención
De acuerdo con lo establecido en el artículo 3.3. de la Orden de la 

CAPA de 17 de febrero de 2009 y su modificación por Orden 13/2013 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Conselleria de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, 
de 24 d’octubre de 2013, reguladora de les subvencions a la subscripció 
d’assegurances agràries combinades, 

1. Per a les pòlisses acollides al Pla 2014, el percentatge de subven-
ció aplicat exclusivament sobre el cost net de l’assegurança, la definició 
de la qual figura en l’annex IV, sense tindre en compte els recàrrecs 
per sinistralitat elevada, de cada pòlissa subscrita per als mòduls de les 
diferents línies d’assegurances agrícoles a la Comunitat Valenciana, 
serà el següent:

Mòdul 1:	 10 %
Mòdul 2	 15 %
Mòdul 3:	 20 %
Mòdul P:	 20 %
Resta de mòduls:	 15 %
2. Sobre els percentatges anteriors s’aplicaran, si és el cas, els per-

centatges de les subvencions addicionals següents:
a) 10 % per als titulars de pòlisses en les parcel·les assegurades 

per al cultiu de què es tracte, inscrites en les denominacions d’origen 
protegides (d’ara en avant, DOP), indicacions geogràfiques protegi-
des (d’ara en avant, IGP), i en el Comité d’Agricultura Ecològica de la 
Comunitat Valenciana (d’ara en avant, CAECV), segons els beneficiaris 
i les parcel·les presentades per les entitats de marques de qualitat en el 
termini d’un mes abans de la data d’inici de la contractació.

Les DOP, IGP i CAECV a què fa referència el paràgraf anterior són 
les següents:

DOP Vins d’Utiel-Requena
DOP Vins Alacant
DOP Vins València
DOP Raïm de Taula Embossat Vinalopó
DOP Nispros de Callosa d’en Sarrià
DOP Xufa de València
DOP Carxofa de Benicarló
DOP Arròs de València
DOP Kaki Ribera del Xúquer
DOP Consell Regulador del Cava
DOP Oli de la Comunitat Valenciana
DOP El Terrerazo
DOP Vi de Finca Los Balagueses
DOP Chozas Carrascal
DOP Vera de Estenas
IGP Vins de la Terra de Castelló
IGP Cítrics Valencians
IGP Cireres Muntanya d’Alacant
Comité d’Agricultura Ecològica de la Comunitat Valenciana
b) 10 % per a la línia de cobertura davant del pixat en cítrics.
c) 10 % per a les parcel·les de raïm de vinificació la taxa de cost 

de les quals siga superior al 22 %, entenent per taxa de cost la definició 
que figura en l’annex IV.

d) 10 % per a les pòlisses agrícoles en què a l’assegurat no li siga 
aplicable el tram de subvenció addicional establit per ENESA, lligat a 
les característiques de l’assegurat que es detallen a continuació: pos-
seir la condició d’agricultor o ramader professional i trobar-se afiliat 
i cotitzant al règim especial de treballadors autònoms o en el règim 
general de la Seguretat Social, ser titular d’explotació prioritària, ser 
soci d’una organització o agrupació de productors constituïda a l’em-
para del R(UE) núm. 543/2011, de la Comissió, de 7 de juny, ser jove 
agricultor/a que en l’any de contractació de l’assegurança o en algun 
dels quatre anteriors se li haja concedit l’ajuda a la primera instal·lació 
en virtut del R(CE) núm. 1698/2005, del Consell, de 20 de setembre, o 
ser titular d’explotació inclosa en un contracte territorial de zona rural 
(article 16 de la Llei 45/2007, de 13 de desembre).

e) 20 % per a les pòlisses associatives contractades per entitats asso-
ciatives d’agricultors i ramaders, amb les característiques admeses per 
la Direcció General d’Assegurances i Fons de Pensions, per a l’assegu-
rament conjunt de la producció dels seus socis.

3. Les subvencions anteriors són compatibles entre si i s’aplicaran, 
quan corresponga, sumant l’aplicació dels percentatges anteriorment 
establits per a cada tram, sempre que no superen els límits establits en 
l’article 3.1 de l’orde reguladora de les ajudes i en tot cas quedarà a 
càrrec de l’assegurat un mínim del cost net de la pòlissa, sense tindre 
en compte els recàrrecs per sinistralitat, d’un 35 % amb l’orde de pre-

de la Consellería de Presidencia y Agricultura, Pesca, Alimentación y 
Agua, de 24 de octubre de 2013, reguladora de las subvenciones a la 
suscripción de seguros Agrarios Combinados. 

1. Para las pólizas acogidas al Plan 2014 el porcentaje de sub-
vención aplicado exclusivamente sobre el coste neto del seguro, cuya 
definición figura en el Anexo IV, sin tener en cuenta los recargos por 
siniestralidad elevada, de cada póliza suscrita para los módulos de las 
diferentes líneas de seguros agrícolas en la Comunidad Valenciana será 
el siguiente:

Módulo 1: 10 %
Módulo 2: 15 %
Módulo 3: 20 %
Módulo P: 20 %
Resto de módulos: 15 %
2. Sobre los porcentajes anteriores se aplicarán, en su caso, los por-

centajes de las subvenciones adicionales siguientes:
a) 10 % para los titulares de pólizas en las parcelas aseguradas para 

el cultivo de que se trate, inscritas en las denominaciones de origen pro-
tegidas (en adelante DOP) indicaciones geográficas protegidas (en ade-
lante IGP), y en el Comité de Agricultura Ecológica de la Comunidad 
Valenciana (en adelante CAECV), según los beneficiarios y parcelas 
presentadas por las entidades de marcas de calidad en el plazo de un 
mes antes de la fecha de inicio de la contratación.

Las DOP, IGP y CAECV a que hace referencia el párrafo anterior 
son las siguientes:

DOP Vinos de Utiel-Requena
DOP Vinos Alicante
DOP Vinos Valencia
DOP Uva de Mesa embolsada Vinalopó
DOP Nísperos de Callosa d’En Sarriá
DOP Chufa de Valencia
DOP Alcachofa de Benicarló
DOP Arroz de Valencia
DOP Kaki Ribera del Xúquer
DOP Consejo Regulador del Cava
DOP Aceite de la Comunitat Valenciana
DOP El Terrerazo
DOP Vino de Pago los Balagueses
DOP Chozas Carrascal
DOP Vera de Estenas
IGP Vinos de la Tierra de Castelló
IGP Cítricos Valencianos
IGP Cerezas Montaña de Alicante
Comité de Agricultura Ecológica de la Comunidad Valenciana
b) 10 % para la línea de cobertura frente al Pixat en cítricos
c) 10 % para las parcelas de uva de vinificación cuya tasa de coste 

sea superior al 22 %, entendiendo por tasa de coste la definición que 
figura en el anexo IV.

d) 10 % para las pólizas agrícolas en que al asegurado no le resulte 
de aplicación el tramo de subvención adicional establecido por ENESA, 
ligado a las características del asegurado que se detallan a continuación: 
poseer la condición de agricultor o ganadero profesional y encontrarse 
afiliado y cotizando al Régimen Especial de Trabajadores Autónomos o 
en el Régimen General de la Seguridad Social, ser titular de explotación 
prioritaria, ser socio de una organización o agrupación de productores 
constituida al amparo del R(UE) núm. 543/2011, de la Comisión de 7 
de junio, ser joven agricultor/a que en el año de contratación del seguro 
o en alguno de los cuatro anteriores se le haya concedido la ayuda a la 
primera instalación en virtud del R(CE) núm. 1698/2005, del Consejo, 
de 20 de septiembre, o ser titular de explotación incluida en un contrato 
territorial de zona rural (art. 16 Ley 45/2007, de 13 de diciembre).

e) 20 % para las pólizas asociativas contratadas por entidades aso-
ciativas de agricultores y ganaderos, con las características admitidas 
por la Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones, para el 
aseguramiento conjunto de la producción de sus socios.

3. Las subvenciones anteriores son compatibles entre sí y se apli-
caran, cuando corresponda, sumando la aplicación de los porcentajes 
anteriormente establecidos para cada tramo, siempre y cuando no supe-
ren los límites establecidos en el artículo 3.1 de la Orden reguladora de 
las ayudas y en todo caso quedará a cargo del asegurado un mínimo del 
coste neto de la póliza, sin tener en cuenta los recargos por siniestrali-

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



ferència següent: en primer lloc, la subvenció estatal, i a continuació, 
l’autonòmica fins al límit fixat.

4. Línies de ramaderia
Les línies de retirada i destrucció d’animals morts no bovins es 

regularan d’acord amb els mòduls que figuren en l’annex III.
En les línies de retirada i destrucció d’animals morts bovins, la sub-

venció serà d’1,95 €/cap.
El percentatge de subvenció aplicat sobre el cost net, sense tindre en 

compte els recàrrecs per sinistralitat elevada, de cada pòlissa subscrita 
per a les diferents línies d’assegurances ramaderes no pertanyents a la 
retirada i destrucció de cadàvers a la Comunitat Valenciana, serà del 
17 %.

Pel que fa als límits de subvenció d’ENESA més la de la Conselleria 
de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua sobre el cost 
net de la pòlissa, sense tindre en compte els recàrrecs per sinistralitat, 
seran els següents:

a) 85 % per a les línies de retirada i destrucció de cadàvers d’ani-
mals bovins.

b) 87 % per a les línies de retirada i destrucció de cadàvers d’ani-
mals no bovins.

c) 70 % per a les línies restants.

Segon. Gestió i control de pòlisses del Pla Anual d’Assegurances 
Agràries

1. A l’efecte del control de les subvencions, el prenedor de l’asse-
gurança, en el cas de pòlisses de contractació col·lectiva, o l’assegurat, 
en cas de pòlisses individuals, seran els responsables de les infraccions 
administratives en matèria de subvencions i estaran subjectes a les san-
cions regulades en el títol IV de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, i 
hauran de controlar:

a) Que els titulars de les pòlisses acrediten amb el seu NIF o CIF 
segons la seua personalitat jurídica que el nom i cognoms o la raó social 
és idèntic al que consta en les pòlisses, estiguen donats d’alta en l’Agèn-
cia Estatal de l’Administració Tributària (d’ara en avant, AEAT) i no 
hagen mort abans de la formalització de la pòlissa.

b) En el cas de les pòlisses ramaderes, comprovar l’existència en el 
Registre d’Explotacions Ramaderes de la Comunitat Valenciana (d’ara 
en avant, RERA) dels llibres de registre d’explotació inclosos en esta, 
així com la compatibilitat de l’espècie i del nombre d’animals assegu-
rats, incrementats amb els coeficients de tolerància indicats en l’apartat 
tercer, punt 1, lletra b, amb el fitxer que a este efecte haja facilitat la 
Conselleria de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua a 
Agroseguro, SA, o en cas de no disponibilitat d’este fitxer amb el llibre 
d’explotació del ramader, degudament actualitzat amb una antelació 
màxima de dos mesos a la formalització de la declaració de l’assegu-
rança, o amb una declaració responsable de l’assegurat conformada 
per funcionari de la Conselleria, aportat per l’assegurat, d’acord amb 
l’annex I i amb l’annex II, amb una antelació màxima de dos mesos a la 
data de formalització de la declaració de l’assegurança, en què figuren 
les dades corresponents als llibres d’explotació registrats en el RERA 
amb indicació per a cada un de l’espècie i la capacitat registrada.

2. El prenedor conservarà en poder seu els certificats mencionats en 
el punt anterior durant un període de 4 anys comptats a partir de 2014, 
i els haurà de presentar a requeriment de la Conselleria de Presidència 
i Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, per a la verificació de la cor-
recta aplicació de les subvencions.

3. Per al supòsit en què la Conselleria de Presidència i Agricultura, 
Pesca, Alimentació i Aigua, a través de la web destinada a este efecte, 
proporcione als prenedors la possibilitat de verificar el compliment del 
que establix el punt 1b, no serà necessària l’aportació dels certificats 
corresponents.

4. La Conselleria de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació i 
Aigua disposarà de 60 dies des de la presentació per registre d’entrada 
de la liquidació per part d’Agroseguro, SA, per a la comunicació a esta 
de les incidències sorgides com a conseqüència de les comprovacions 
que efectue.

Per la seua banda, Agroseguro, SA, disposarà, de conformitat amb 
les disposicions de la clàusula quarta del conveni de col·laboració entre 
la Conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació de la Generalitat 
Valenciana i l’Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de los 
Seguros Agrarios Combinados, SA, subscrit amb data 21 de gener de 

dad, de un 35 % con el siguiente orden de preferencia, en primer lugar la 
subvención estatal y a continuación la autonómica hasta el límite fijado.

4. Líneas de ganadería.
Las líneas de retirada y destrucción de animales muertos no bovinos 

se regularán con arreglo a los módulos que figuran en el Anexo III
En las líneas de retirada y destrucción de animales muertos bovinos, 

la subvención será de 1,95 €/cabeza.
El porcentaje de subvención aplicado sobre el coste neto, sin tener 

en cuenta los recargos por siniestralidad elevada, de cada póliza suscrita 
para las diferentes líneas de seguros ganaderos no pertenecientes a la 
retirada y destrucción de cadáveres en la Comunidad Valenciana será 
del 17 %.

Por lo que respecta a los límites de subvención de ENESA más la 
de la Consellería de Presidencia y Agricultura, Pesca, Alimentación y 
Agua sobre el coste neto de la póliza, sin tener en cuenta los recargos 
por siniestralidad, serán los siguientes:

a) 85 % para las líneas de retirada y destrucción de cadáveres de 
animales bovinos.

b) 87 % para las líneas de retirada y destrucción de cadáveres de 
animales No bovinos.

c) 70 % para las restantes líneas.

Segundo. Gestión y control de pólizas del Plan Anual de Seguros 
Agrarios

1. A los efectos del control de las subvenciones, el tomador del 
seguro en el caso de pólizas de contratación colectiva o el asegurado en 
caso de pólizas individuales, serán los responsables de las infracciones 
administrativas en materia de subvenciones y estarán sujetos a las san-
ciones reguladas en el titulo IV de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
debiendo controlar:

a) Que los titulares de las pólizas acrediten con su NIF o CIF según 
su personalidad jurídica que el nombre y apellidos o la razón social es 
idéntico al que consta en las pólizas, estén dados de alta en la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria (en adelante AEAT) y no hayan 
fallecido con anterioridad a la formalización de la póliza.

b) En el caso de las pólizas ganaderas comprobar la existencia en 
el Registro de Explotaciones Ganaderas de la Comunitat Valenciana 
en adelante REGA, de los libros de registro de explotación incluidos 
en la misma, así como la compatibilidad de la especie y del número de 
animales asegurados, incrementados con los coeficientes de tolerancia 
indicados en el apartado tercero, punto 1, letra b, con el fichero que al 
efecto haya facilitado la Consellería de Presidencia y Agricultura, Pesca, 
Alimentación y Agua, a Agroseguro, SA, o en caso de no disponibilidad 
de este fichero con el libro de explotación del ganadero, debidamente 
actualizado con una antelación máxima de dos meses a la formaliza-
ción de la declaración del seguro, o con una declaración responsable 
del asegurado conformada por funcionario de la consellería, aportado 
por el asegurado, conforme al anexo I y al anexo II, con una antelación 
máxima de dos meses a la fecha de formalización de la declaración 
del seguro, en el que figuren los datos correspondientes a los libros de 
explotación registrados en el REGA con indicación para cada uno de 
ellos de la especie y la capacidad registrada.

2. El tomador conservará en su poder los certificados mencionados 
en el punto anterior durante un periodo de 4 años contados a partir de 
2014, debiéndolos presentar a requerimiento de la Consellería de Presi-
dencia y Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, para la verificación 
de la correcta aplicación de las subvenciones.

3. Para el supuesto en que la Consellería de Presidencia y Agricultu-
ra, Pesca, Alimentación y Agua, a través de la web destinada al efecto, 
proporcione a los tomadores la posibilidad de verificar el cumplimiento 
de lo establecido el punto 1b, no será necesaria la aportación de los 
correspondientes certificados.

4. La Consellería de Presidencia y Agricultura, Pesca, Alimentación 
y Agua dispondrá de 60 días desde la presentación por registro de entra-
da de la liquidación por parte de Agroseguro, SA. para la comunicación 
a esta de las incidencias surgidas como consecuencia de las comproba-
ciones que efectúe.

Por su parte Agroseguro, SA, dispondrá de conformidad con lo dis-
puesto en la cláusula cuarta del Convenio de Colaboración entre la Con-
sellería de Agricultura, Pesca y Alimentación de la Generalitat Valencia-
na y la Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de los Seguros 
Agrarios Combinados, SA, suscrito en fecha 21 de enero de 2003, del 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



2003, del termini de 30 dies naturals des de la notificació per la Con-
selleria de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua dels 
fitxers amb les deficiències comunicades, per a esmenar-les, i 30 dies 
més per a la seua notificació a la Conselleria.

Finalitzat este termini sense esmena o sense que esta siga l’adequa-
da, Agroseguro podrà regularitzar els imports de la subvenció imputats a 
la Conselleria de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, 
d’acord amb les bases del conveni de col·laboració entre la Conselle-
ria d’Agricultura, Pesca i Alimentació de la Generalitat Valenciana i l’ 
Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de los Seguros Agra-
rios Combinados, SA, subscrit amb data 21 de gener de 2003.

5. Els assegurats, pel fet de contractar la pòlissa de l’assegurança 
agrària, autoritzen ENESA i la Conselleria de Presidència i Agricultura, 
Pesca, Alimentació i Aigua perquè, en cas necessari i a fi de verificar el 
compliment dels requisits exigits, puga sol·licitar la cessió d’informació 
a altres administracions, per mitjans informàtics o telemàtics, sobre la 
circumstància d’estar o no al corrent de les seues obligacions tributàries 
i de la Seguretat Social, així com qualsevol altra informació que perme-
ta certificar el compliment dels requisits exigits per a l’obtenció de les 
subvencions regulades.

Tercer. Gestió i controls addicionals per a les pòlisses ramaderes
1. Per a les pòlisses ramaderes, la Conselleria de Presidència i Agri-

cultura, Pesca, Alimentació i Aigua comprovarà almenys una mostra del 
deu per cent per mitjà de la utilització del RERA dels punts següents:

a) Que els llibres de registre d’explotació indicats en la pòlissa exis-
tixen en el RERA i estan donats d’alta en el moment de la formalització 
de la pòlissa.

b) Per als llibres de registre d’explotació que superen el control 
anterior es verificaran les dades següents:

– La compatibilitat de l’espècie assegurada i la registrada.
– Que el nombre d’animals assegurats no supera els registrats mul-

tiplicats pels coeficients següents:
– 1,45 per a les espècies de bestiar oví caprí.
– 1,35 per a les espècies equines i bovins.
– 1,25 per a les gallines i pollastres.
– 1,50 per a la clòtxina.
– 1,20 per a la resta d’espècies.
2. Per a les pòlisses que no superen el control anterior, la Conselle-

ria de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua comunicarà 
tal circumstància a Agroseguro, SA, i, per tant, al prenedor de la pòlissa, 
a fi que tinga coneixement de l’origen de les incidències i les esmenen, 
segons siga procedent, en el termini de trenta dies en l’àmbit de les 
seues competències.

Quart. Gestió i control de la identitat dels assegurats i la seua alta en 
l’AEAT

1. Per a totes les pòlisses, la Conselleria de Presidència i Agricultu-
ra, Pesca, Alimentació i Aigua comprovarà que l’assegurat figure d’alta 
en el fitxer de contribuents de l’AEAT i que el nom o raó social és cohe-
rent amb el nom o raó social que per al dit NIF/CIF consta en l’AEAT.

2. Per a les pòlisses que no superen el control anterior, la Conselle-
ria de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua comunicarà 
tal circumstància a Agroseguro, SA, i, per tant, al prenedor de la pòlissa, 
a fi que tinga coneixement de l’origen de les incidències i les esmenen 
segons siga procedent en el termini de trenta dies en l’àmbit de les seues 
competències.

3. En el cas que l’assegurat estiga de baixa en l’AEAT per defunció 
produïda després de la formalització de la declaració de l’assegurança, 
el prenedor haurà de remetre a la Conselleria de Presidència i Agricul-
tura, Pesca, Alimentació i Aigua la declaració de l’assegurança i el cer-
tificat de defunció de l’assegurat. No seran admissibles les subvencions 
aplicades a càrrec de la Conselleria de Presidència i Agricultura, Pesca, 
Alimentació i Aigua de pòlisses en què l’assegurat estiga ja difunt amb 
antelació a la formalització de la declaració de l’assegurança.

4. En el cas que l’assegurat estiga de baixa en l’AEAT i siga una 
persona jurídica, el prenedor haurà de presentar davant de la Conselleria 
de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua la declaració 

plazo de 30 días naturales desde la notificación por la Consellería de 
Presidencia y Agricultura Pesca Alimentación y Agua de los ficheros 
con las deficiencias comunicadas, para la subsanación de las mismas, y 
30 días más para su notificación a la mencionada Consellería

Finalizado dicho plazo sin subsanación o sin que esta sea la adecua-
da, Agroseguro podrá regularizar los importes de la subvención imputa-
dos a la Consellería de Presidencia y Agricultura, Pesca, Alimentación 
y Agua, de acuerdo con las bases del Convenio de Colaboración entre 
la Consellería de Agricultura, Pesca y Alimentación de la Generalitat 
Valenciana y la Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de 
los Seguros Agrarios Combinados, SA, suscrito en fecha 21 de enero 
de 2003.

5. Los asegurados por el hecho de contratar la póliza del seguro 
agrario autorizan a ENESA y a la Consellería de Presidencia y Agricul-
tura, Pesca, Alimentación y Agua para que, en caso necesario y al objeto 
de verificar el cumplimiento de los requisitos exigidos, pueda solicitar 
la cesión de información a otras administraciones, por medios informá-
ticos o telemáticos, sobre la circunstancia de estar o no al corriente de 
sus obligaciones tributarias y de la seguridad social, así como cualquier 
otra información que permita certificar el cumplimiento de los requisi-
tos exigidos para la obtención de las subvenciones reguladas.

Tercero. Gestión y Controles adicionales para las pólizas ganaderas
1. Para las pólizas ganaderas, la Consellería de Presidencia y Agri-

cultura, Pesca, Alimentación y Agua, comprobará al menos una muestra 
del diez por cien mediante la utilización del REGA, de los siguientes 
extremos:

a) Que los libros de registro de explotación indicados en la póliza 
existen en el REGA y están dados de alta en el momento de la formali-
zación de la póliza.

b) Para los libros de registro de explotación que superen el control 
anterior se verificarán los siguientes datos:

– La compatibilidad de la especie asegurada y la registrada.
– Que el número de animales asegurados no supera los registrados 

multiplicados por los siguientes coeficientes:
– 1,45 para las especies de ganado ovino caprino
– 1,35 para las especies equinas y bovinos.
– 1,25 para las gallinas y pollos.
– 1,50 para la clotxina
– 1,20 para el resto de especies
2. Para las pólizas que no superen el control anterior, la Consellería 

de Presidencia y Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, comunicará 
tal circunstancia a Agroseguro, SA, y por ende al tomador de la póli-
za a fin de que tenga conocimiento del origen de las incidencias y las 
subsanen, según proceda, en el plazo de treinta días en el ámbito de sus 
competencias.

Cuarto. Gestión y control de la identidad de los asegurados y su alta 
en la AEAT

1. Para todas las pólizas la Consellería de Presidencia y Agricultura, 
Pesca, Alimentación y Agua, comprobará que el asegurado figure de 
alta en el fichero de contribuyentes de la AEAT y que el nombre o razón 
social es coherente con el nombre o razón social que para dicho NIF/
CIF consta en la citada AEAT.

2. Para las pólizas que no superen el control anterior, la Consellería 
de Presidencia y Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, comunicará 
tal circunstancia a Agroseguro, SA, y por ende al tomador de la póli-
za a fin de que tenga conocimiento del origen de las incidencias y las 
subsanen según proceda en el plazo de treinta días en el ámbito de sus 
competencias.

3. En el caso de que el asegurado esté de baja en la AEAT por falle-
cimiento acontecido con posterioridad a la formalización de la decla-
ración del seguro, el tomador deberá remitir a la Consellería de Presi-
dencia y Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, la declaración del 
seguro y el certificado de defunción del asegurado. No serán admisibles 
las subvenciones aplicadas con cargo a la Consellería de Presidencia 
y Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, de pólizas en que el ase-
gurado estuviera ya fallecido con antelación a la formalización de la 
declaración del seguro.

4. En el caso de que el asegurado esté de baja en la AEAT y sea 
una persona jurídica, el tomador deberá presentar ante la Consellería de 
Presidencia y Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, la declaración 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



d’assegurança i el certificat de baixa expedit per l’AEAT, en què conste 
la data i el motiu de la baixa. No seran admissibles les subvencions 
aplicades a càrrec de la Conselleria de Presidència i Agricultura, Pesca, 
Alimentació i Aigua a pòlisses en què l’assegurat siga persona jurídica 
o CB i estiga donat de baixa en l’AEAT amb antelació a la formalització 
de la declaració de l’assegurança.

Quint. Gestió i control de pòlisses amb parcel·les inscrites en DOP, 
IGP i CAECV

1. Per al Pla 2014, els òrgans competents de les DOP, IGP i CAECV 
entregaran a la Conselleria de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimen-
tació i Aigua la documentació (inclòs fitxer electrònic) relativa als DNI/
CIF dels titulars inscrits en els seus àmbits competencials respectius i 
parcel·les corresponents, com més tard amb un mes d’antelació a la 
data més primerenca de l’inici de la contractació del producte de què 
es tracte.

2. La Conselleria de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació 
i Aigua comprovarà en una mostra representativa que el DNI/CIF i les 
parcel·les dels assegurats als quals es concedisca la subvenció addi-
cional per inscripció en DOP, IGP i CAECV figuren en la informació 
presentada pels òrgans competents, i admetrà a càrrec seu només les 
subvencions de les pòlisses que superen eixe control.

3. Per a les pòlisses que no superen el control anterior, la Conselle-
ria de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua comunicarà 
tal circumstància a Agroseguro, SA, i, per tant, al prenedor de la pòlissa, 
a fi que tinga coneixement de l’origen de les incidències i les esmenen 
segons siga procedent en el termini de trenta dies en l’àmbit de les seues 
competències.

4. El prenedor només aplicarà subvencions addicionals en concepte 
de parcel·les inscrites en DOP, IGP o CAECV quan haja comprovat 
el certificat que al seu nom ha d’aportar obligatòriament l’assegurat, 
expedit per l’òrgan competent amb una antelació màxima de dos mesos 
a la data de formalització de la declaració de l’assegurança i que el DNI/
CIF indicat en el certificat coincidisca amb el declarat en la pòlissa de 
l’assegurança i les parcel·les assegurades figuren inscrites en la DOP, 
IGP o CAECV.

Sext. Controls documentals i sobre el terreny
La Conselleria de Presidència i Agricultura, Pesca, Alimentació i 

Aigua, al llarg de l’any 2014, sol·licitarà a Agroseguro, SA, la docu-
mentació de pòlisses sobre les quals haja d’aplicar-se subvenció, per a 
la seua supervisió i realització d’inspeccions sobre el terreny o per mitjà 
del sistema de teledetecció geogràfica de parcel·les, així com per a la 
comprovació de la veracitat de les dades. Estos controls es realitzaran 
per mitjà de mostrejos aleatoris o dirigits. Si dels controls i verificacions 
es detecta la no-procedència de l’aplicació de la subvenció a les pòlisses 
es recuperaran les quantitats indegudament aplicades per mitjà de les 
regularitzacions o anul·lacions oportunes a través d’Agroseguro o amb 
el procediment previst en l’article 9 de l’Orde de 17 de febrer de 2009, 
de la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, per la qual 
es regulen les subvencions a les assegurances agràries combinades.

Sèptim. Convocatòria
D’acord amb el projecte de Llei de Pressupostos per a l’exercici 

2014, l’import global màxim estimat per a la resolució d’expedients 
de la convocatòria de l’exercici 2014 de les ajudes regulades en l’Or-
de de 17 de febrer de 2009, de la Conselleria d’Agricultura, Pesca i 
Alimentació, per la qual es regulen les subvencions a la subscripció 
d’assegurances agràries del Pla Nacional d’Assegurances Agràries 
Combinades (DOCV 5963, de 26.02.2009), modificada per l’Orde 
13/2013, de 24 d’octubre, de 2013, de la Conselleria de Presidència i 
Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua (DOCV 7149, d’11.11.2013), 
serà la següent:

Aplicació pressupostària: 05.05.02.0000.
Programa 714.20, «Foment i garantia agrària».
Capítol 4.
Línia T3092.
Import global màxim: 25.000.000 €.
Segons disposa l’Orde de 26 de setembre de 1994, de la Conselleria 

d’Economia i Hisenda (DOCV 2361, de 06.10.1994), sobre tramitació 

de seguro y el certificado de baja expedido por la AEAT en el que cons-
te la fecha y motivo de la baja. No serán admisibles las subvenciones 
aplicadas con cargo a la Consellería de Presidencia y Agricultura, Pesca, 
Alimentación y Agua, a pólizas en que siendo el asegurado persona 
jurídica o CB, estuviera dado de baja en la AEAT con antelación a la 
formalización de la declaración del seguro.

Quinto. Gestión y control de pólizas con parcelas inscritas en DOP, 
IGP y CAECV.

1. Para el plan 2014, los órganos competentes de las DOP, IGP y 
CAECV entregarán a la Consellería de Presidencia y Agricultura, Pesca, 
Alimentación y Agua la documentación (incluido fichero electrónico) 
relativa a los DNI/CIF de los titulares inscritos en sus respectivos ámbi-
tos competenciales y parcelas correspondientes, a lo más tardar con un 
mes de antelación a la fecha más temprana del inicio de la contratación 
del producto de que se trate.

2. La Consellería de Presidencia y Agricultura, Pesca, Alimentación 
y Agua comprobará en una muestra representativa que el DNI/CIF y 
parcelas de los asegurados a los que se les conceda la subvención adi-
cional por inscripción en DOP, IGP y CAECV figuren en la información 
presentada por los órganos competentes, admitiendo a su cargo solo las 
subvenciones de las pólizas que superen ese control.

3. Para las pólizas que no superen el control anterior, la Consellería 
de Presidencia y Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, comunicará 
tal circunstancia a Agroseguro, SA, y por ende al tomador de la póli-
za a fin de que tenga conocimiento del origen de las incidencias y las 
subsanen según proceda en el plazo de treinta días en el ámbito de sus 
competencias.

4. El tomador solo aplicará subvenciones adicionales en concepto 
de parcelas inscritas en DOP, IGP o CAECV, cuando haya comprobado 
la certificación que a su nombre debe aportar obligatoriamente el ase-
gurado, expedida por el órgano competente con una antelación máxima 
de dos meses a la fecha de formalización de la declaración del seguro 
y que el DNI/CIF indicado en el certificado coincida con el declarado 
en la póliza del seguro y las parcelas aseguradas figuran inscritas en la 
DOP, IGP o CAECV.

Sexto. Controles documentales y sobre el terreno
La Consellería de Presidencia y Agricultura, Pesca, Alimentación 

y Agua a lo largo del año 2014 solicitara a Agroseguro, SA, la docu-
mentación de pólizas sobre las que vaya a aplicarse subvención, para su 
supervisión y realización de inspecciones sobre el terreno o por medio 
del sistema de teledetección geográfica de parcelas, así como para la 
comprobación de la veracidad de los datos. Estos controles se reali-
zarán mediante muestreos aleatorios o dirigidos. Si de los controles y 
verificaciones se detectara la no procedencia de la aplicación de la sub-
vención a las pólizas se recuperaran las cantidades indebidamente apli-
cadas mediante las regularizaciones o anulaciones oportunas a través de 
Agroseguro o con el procedimiento previsto en el artículo 9 de la Orden 
de 17 de febrero de 2009, de la Consellería de Agricultura, Pesca, Ali-
mentación y Agua, por la que se regulan las subvenciones a los seguros 
agrarios combinados.

Séptimo. Convocatoria
De acuerdo con el proyecto de Ley de Presupuestos para el ejercicio 

2014, el importe global máximo estimado para la resolución de expe-
dientes de la convocatoria del ejercicio 2014, de las ayudas reguladas 
en la Orden de 17 de febrero de 2009, de la Consellería de Agricultu-
ra, Pesca y Alimentación por la que se regulan las subvenciones a la 
suscripción de seguros agrarios del Plan Nacional de Seguros Agra-
rios Combinados (DOCV 5963, 26.02.2009), modificada por la Orden 
13/2013 de 24 de octubre de 2013, de la Consellería de Presidencia y 
Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua (DOCV 7149, 11.11.2013), 
será la siguiente:

Aplicación presupuestaria: 05.05.02.0000.
Programa 714.20, Fomento y Garantía Agraria.
Capitulo 4
Línea T3092.
Importe global máximo: 25.000.000 €.
Según dispone la Orden de 26 de septiembre de 1994, de la Con-

sellería de Economía y Hacienda (DOCV núm.2361, de 06.10.1994), 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



anticipada d’expedients de gasto, la concessió de les ajudes estarà con-
dicionada a l’existència en els pressupostos de crèdit adequat i suficient 
per a això.

Segons esta mateixa orde, tots els actes dictats en els expedients de 
gasto anticipat s’entendran condicionats al fet que quan es dicten les 
resolucions de concessió subsistisquen les mateixes circumstàncies de 
fet i de dret existents en el moment en què es van produir aquells actes.

Octau. Règim de recursos
Contra esta resolució és procedent el recurs de reposició davant del 

mateix òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes comptador des de 
l’endemà del dia en què tinga lloc la seua notificació, de conformitat 
amb el que establixen els articles 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 
de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del 
Procediment Administratiu Comú, en la redacció feta en la Llei 4/1999, 
o directament un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, comptadors des de l’endemà de la seua publicació, de conformi-
tat amb el que establixen els articles 10 i 46 de la Llei de la Jurisdicció 
Contenciosa Administrativa.

Nové. Entrada en vigor
Esta resolució entrarà en vigor el dia que es publique en el Diari 

Oficial de la Comunitat Valenciana i serà aplicable a totes les pòlisses 
subscrites per al Pla d’Assegurances Agràries Combinades de 2014. 

València, 30 de desembre de 2013.– El director general de Produc-
ció Agrària i Ramaderia: José Miguel Ferrer Arranz.

sobre tramitación anticipada de expedientes de gasto, la concesión de 
las ayudas estará condicionada a la existencia en los presupuestos de 
crédito adecuado y suficiente para ello.

Según esta misma orden, todos los actos dictados en los expedien-
tes de gasto anticipado se entenderán condicionados a que, al dictar 
las resoluciones de concesión subsistan las mismas circunstancias de 
hecho y de derecho, existentes en el momento en que fueron producidos 
aquellos actos.

Octavo. Régimen de recursos
Contra la presente procederá el recurso de reposición ante el 

mismo órgano que los dictó, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de régimen jurídico de las Administraciones Públicas y de 
Procedimiento Administrativo común, en su redacción dada por la Ley 
4/1999 o bien directamente Recurso Contencioso-Administrativo en el 
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley de la 
Jurisdicción Contenciosa Administrativa.

Noveno. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día de su publicación en 

el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana y será aplicable a todas las 
pólizas suscritas para el Plan de Seguros Agrarios Combinados de 2014. 

Valencia, 30 de diciembre de 2013.– El director general de Produc-
ción Agraria y Ganadería: José Miguel Ferrer Arranz.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



CONSELLERIA DE PRESIDÈNCIA I AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓ I AIGUA 
CONSELLERIA DE PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

13/02/13

ANNEX I / ANEXO I
DECLARACIÓ RESPONSABLE DE CENS RAMADER, I EL SEU RECONEIXEMENT OFICIAL, ALS 

EFECTES DE LA CONTRACTACIÓ DE L'ASSEGURANÇA D'ARREPLEGA I DESTRUCCIÓ DE 
CADÀVERS NO BOVINS MORTS EN EXPLOTACIÓ (en avant R i D no bovina)

DECLARACIÓN RESPONSABLE DE CENSO GANADERO, Y SU RECONOCIMIENTO OFICIAL, A LOS 
EFECTOS DE LA CONTRATACIÓN DEL SEGURO DE RECOGIDA Y DESTRUCCIÓN DE CADÁVERES 

NO BOVINOS MUERTOS EN EXPLOTACIÓN (en adelante R y D no bovina)

A DADES D'IDENTIFICACIÓ / DATOS DE IDENTIFICACIÓN
TITULAR DE L'EXPLOTACIÓ / TITULAR DE LA EXPLOTACIÓN DNI / CIF CODI REGA / CÓDIGO REGA

B DECLARACIÓ RESPONSABLE / DECLARACIÓN RESPONSABLE

Per tal d'assegurar l'explotació identificada més amunt a partir del cens real existent en el moment de la formalització de la pòlissa R i D no
Bovina, i no per la capacitat oficialment autoritzada, el titular de l'explotació, més amunt identificat, DECLARA, per la firma del present document
que el cens en la seua explotació a data ___________ i el cens habitual esperat conforme al cicle productiu i a les característiques de l'explotació
són els següents, per a cada una de les seues classificacions zootècniques i subexplotacions: 

En aras al aseguramiento de la explotación arriba identificada a partir del censo real existente en el momento de la formalización de la póliza R
y D no Bovina, y no por la capacidad oficialmente autorizada, el titular de la explotación, arriba identificado, DECLARA, por la firma del presente
que el censo en su explotación a fecha ________________ y el censo habitual esperado conforme al ciclo productivo y a las características de la
explotación son los siguientes, para cada una de sus clasificaciones zootécnicas y subexplotaciones:

SUBEXPLOTACIÓ I ESPÈCIE (NO BOVINA) 
SUBEXPLOTACIÓN Y ESPECIE (NO BOVINA)

CLASSIFICACIÓ ZOOTÈCNICA REGA 
CLASIFICACIÓN ZOOTÉCNICA REGA

CENS LLIBRE EXPLOTACIÓ (1) 
CENSO LIBRO EXPLOTACIÓN (1)

CENS HABITUAL DEL SEU CICLE PRODUCTIU 
CENSO HABITUAL DE SU CICLO PRODUCTIVO

I el funcionari/ària sotasignat/da fa constar que, verificats els llibres de registre d'explotació que este mateix dia presenta la persona declarant,
comprova que les dades que hi figuren són coincidents i coherents amb els més amunt declarats. 

Y el funcionario/a abajo firmante hace constar que, verificados los libros de registro de explotación que este mismo día presenta la persona
declarante, comprueba que los datos que en los mismos figuran son coincidentes y coherentes con los arriba declarados.

, d de

El titular de l'explotació / El titular de la explotación CONFORME
El funcionari/ària de l'OCAPAA / El funcionario/a de la OCAPAA

Firma: Firma:

(1) Com a màxim en els dos mesos anteriors a la data de formalització de l'assegurança. 
Como máximo en los dos meses anteriores a la fecha de formalización del seguro.

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions
pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb
el que disposa l'art. 5 de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99). 

Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de
las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición,
todo ello de conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).(1
/2

)E
X

E
M

P
LA

R
P

E
R

A
L'

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
/E

JE
M

P
LA

R
P

A
R

A
LA

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

IA
-2

67
33

-0
1

-E

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



CONSELLERIA DE PRESIDÈNCIA I AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓ I AIGUA 
CONSELLERIA DE PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

13/02/13

ANNEX II / ANEXO II
DECLARACIÓ RESPONSABLE DE CENS RAMADER, I EL SEU RECONEIXEMENT OFICIAL, ALS 

EFECTES DE LA CONTRACTACIÓ DE L'ASSEGURANÇA D'ARREPLEGA I DESTRUCCIÓ DE 
CADÀVERS BOVINS MORTS EN EXPLOTACIÓ (en avant R i D bovina)

DECLARACIÓN RESPONSABLE DE CENSO GANADERO, Y SU RECONOCIMIENTO OFICIAL, A LOS 
EFECTOS DE LA CONTRATACIÓN DEL SEGURO DE RECOGIDA Y DESTRUCCIÓN DE CADÁVERES 

BOVINOS MUERTOS EN EXPLOTACIÓN (en adelante R y D bovina)

A DADES D'IDENTIFICACIÓ / DATOS DE IDENTIFICACIÓN
TITULAR DE L'EXPLOTACIÓ / TITULAR DE LA EXPLOTACIÓN DNI / CIF CODI REGA / CÓDIGO REGA

B DECLARACIÓ RESPONSABLE / DECLARACIÓN RESPONSABLE

Per tal d'assegurar l'explotació identificada més amunt a partir del cens real existent en el moment de la formalització de la pòlissa R y D Bovina,
el titular de l'explotació, més amunt identificat, DECLARA, per la firma del present document, que el cens en la seua explotació a data.
______________ i el cens habitual són els següents, per a cada una de les seues classificacions zootècniques: 

En aras al aseguramiento de la explotación arriba identificada a partir del censo real existente en el momento de la formalización de la póliza R
y D Bovina, el titular de la explotación, arriba identificado, DECLARA, por la firma del presente, que el censo en su explotación a fecha.
______________ y el censo  habitual son los siguientes, para cada una de sus clasificaciones zootécnicas:

EXPLOTACIÓ (BOVINA) 
EXPLOTACIÓN (BOVINA)

CLASSIFICACIÓ ZOOTÈCNICA REGA 
CLASIFICACIÓN ZOOTÉCNICA REGA

CENS LLIBRE EXPLOTACIÓ (1) 
CENSO LIBRO EXPLOTACIÓN (1)

CENS HABITUAL DE L'EXPLOTACIÓ (2) 
CENSO HABITUAL DE LA EXPLOTACIÓN (2)

I el funcionari/ària sotasignat/da fa constar que, verificats els llibres de registre d'explotació que este mateix dia presenta la persona declarant,
comprova que les dades que hi figuren són coincidents i coherents amb els més amunt declarats. 

Y el funcionario/a abajo firmante hace constar que, verificados los libros de registro de explotación que este mismo día presenta la persona
declarante, comprueba que los datos que en los mismos figuran son coincidentes y coherentes con los arriba declarados.

, d de

El titular de l'explotació / El titular de la explotación CONFORME
El funcionari/ària de l'OCAPAA / El funcionario/a de la OCAPAA

Firma: Firma:

(1) Com a màxim en els dos mesos anteriors a la data de formalització de l'assegurança. 
Como máximo en los dos meses anteriores a la fecha de formalización del seguro.

(2) En explotacions el maneig del qual és diferent del de reproducció i recria, s'ha de reflectir el cens mitjà corresponent als dies 1 i 15 de cada mes de l'any anterior. 
En explotaciones cuyo manejo es diferente al de reproducción y recría, se debe reflejar el censo medio correspondiente a los días 1 y 15 de cada mes del año anterior.

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions
pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb
el que disposa l'art. 5 de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99). 

Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de
las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición,
todo ello de conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).(1
/2

)E
X

E
M

P
LA

R
P

E
R

A
L'

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
/E

JE
M

P
LA

R
P

A
R

A
LA

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

IA
-2

67
34

-0
1

-E

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



ANNEX III

Porcí:
Resta	 4,5800 €/cap
Engreix industrial	 0,7600 €/cap
Transició garrins	 0,2900 €/cap
Inseminació	 0,9800 €/cap
Porcs senglars	 1,4900 €/cap

Oví/Caprí:
Resta	 0,7500 €/cap
Tractants	 2,5900 €/cap
Especials	 7,2900 €/cap

Equí:
Resta	 2,8600 €/cap
Engreix industrial	 5,1500 €/cap

Cunícola:
Resta	 1,0500 €/cap
Engreix industrial	 0,0200 €/cap

Aviram:
Grandària xicoteta	 0,0020 €/cap
Grandària menor	 0,0200 €/cap
Grandària mitjana	 0,0200 €/cap
Grandària major	 0,0600 €/cap
Grans dimensions	 0,8200 €/cap
Pollastre corral	 0,0100 €/cap
Cérvols	 1,4200 €/cap

Piscifactories marines i continentals:
Cria	 0,0600 €/ 1000 peixos
Engreix	 0,0034 €/kg

ANNEX IV

Definicions:
Cost net. Import resultant de sumar a la prima neta els impostos i 

recàrrecs de la reassegurança.
Prima neta. Import que resulta d’aplicar sobre la prima comercial, 

descomptant els percentatges de bonificació per mesures preventives i 
incrementant el percentatge de recàrrec de l’assegurat segons la seua 
sinistralitat.

Prima comercial. Prima de risc recarregada més gastos de gestió.
Taxa de cost: Prima comercial incrementada amb la reassegurança 

i el recàrrec del Consorci de Compensació d’Assegurances i Fons de 
Pensions.

ANEXO III

Porcino:
Resto	  4,5800 €/cabeza
Cebo industrial	  0,7600 €/cabeza
Transición lechones	 0,2900 €/cabeza
Inseminación	  0,9800 €/cabeza
Jabalíes	 1,4900 €/cabeza

Ovino/caprino:
Resto	 0,7500 €/cabeza
Tratantes	  2,5900 €/cabeza
Especiales	 7,2900 €/cabeza

Equino:
Resto	 2,8600 €/cabeza
Cebo industrial 5,1500 €/cabeza

Cunícola:
Resto	 1,0500 €/cabeza
Cebo industrial	 0,0200 €/cabeza

Aviar:
Pequeño tamaño	 0,0020 €/cabeza
Menor tamaño	  0,0200 €/cabeza
Medio tamaño	 0,0200 €/cabeza
Mayor tamaño	 0,0600 €/cabeza
Gran tamaño	  0,8200 €/cabeza
Pollo corral	 0,0100 €/cabeza
Ciervos: 1,4200 €/cabeza

Piscifactorias marinas y continentales:
Cría	  0,0600 €/ 1000 peces
Engorde	 0,0034 €/kg.

ANEXO IV

Definiciones:
Coste neto. Importe resultante de sumar a la prima neta los impues-

tos y recargos del  Reaseguro
Prima neta. Importe que resulta de aplicar sobre la prima comercial, 

descontando los porcentajes de bonificación por medidas preventivas e 
incrementando el porcentaje de recargo del asegurado según su sinies-
tralidad.

Prima comercial. Prima de riesgo recargada mas gastos de gestión.
Tasa de coste. Prima comercial incrementada con el reaseguro y el 

recargo del Consorcio de Compensación de Seguros y Fondo de Pen-
siones.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2014-01-14T13:56:13+0100
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVICI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




